6. *Instituimus etiam et de novo erigimus studium philosophicum pro universa provincia nostra*^{b)} *Austrie in conventu*^{c)} *Wienensi pro 12 personis et 2 professoribus, pro quorum sustentatione admodum R.P. commissarius Austriae solum 300 florenos imperiales a provincia petit, his tamen conditionibus, ut si provincia in fine anni non viderit notabilem profectum, provincia nihil teneatur contribuere*^{d)}, *et ut dentur dicti floreni circa festum Penthecostes anni 1615, volumusque ut priores suos studentes pro utroque studio [neue Seite] designatos, quam primum et bene integro ordinis habitu vestitos eo mittant, nec inde reuscent quousque totum cursum perfecerint philosophicum volumus perfici spatio 2rum annorum.*

a) Nachname mit hellbrauner Tinte ergänzt.

b) *nostra* in hellbrauner Tinte ergänzt.

c) *conventu* in dunkler (schwarzer) Tinte ergänzt.

d) *con-* mit hellbrauner Tinte ergänzt.

³¹¹ Der ehemalige Bamberger Konventuale Joh. Struzel hatte in der Auseinandersetzung des dortigen Bischofs mit dem Orden über ersteren spöttisch geredet und war 1614 geflohen; vgl. H. PASCHKE, Hans: Das Dominikanerkloster zu Bamberg und seine Umwelt. In: 105. Bericht des Historischen Vereins Bamberg (1969) 509-587, hier 534; RIEDLER (wie Anm. 49) 16, 22. – Außerdem – wie Strudinger – als Concionator assigniert, s.u. S. 311f. (Institutio 13f).

³¹² Zum gleichzeitig bestellten Verwalter Petrus Altenhoven s.o. S. 301 (Confirmatio 9).

7. *Instituimus et erigimus novitiatum pro monasteriis Austriae et Styriae in conventu Vallis Saffoniae S. MARIAE,^{a)} et relinquimus in dispositione P. commissarii Austriae, ut magistrum novitiorum idoneum, et alios ad hoc requisitos ibi praeficiat.*

8. *Instituimus in concionatorem catechisticae lectionis ecclesiae parochialis P. Joannem Christophorum Reen,^{b)} suppiorem conventus Gamundiani.³¹³*

9. *Instituimus in visitatores conventus Bambergensis et S. Sepulchri ibidem, ob nuper exortas varias difficultates inter priorem et suum conventum, a quo ipse scripto et legitime absolutus fuit, R.R. P.P. magistrum Michaelem Cremerium, et P. Herbipolensem, damus illis om- [neue Seite] nem potestatem nostram, visitandi, corrigendi, absolvendi, et instituendi, ac singula et omnia disponendi^{c)} iuxta tenorem constitutionum, et ut inprimis J.R. Episcopum Principem N.³¹⁴ clementissimum recte informent, maculam religioni ac capiti inustam omni qua possunt discretionem et prudentiam deleant, et admodum^{d)} R.P. provincialem quam primum de omnibus informent.*